

Sprawozdanie Burmistrza Jarocina od 25 czerwca do 24 września 2025 r.

Okres międzysesyjny przypadł na czas wakacyjny, który tradycyjnie kojarzy nam się z odpoczynkiem. Dla samorządu, urzędu i radnych jednak nie był to czas wolny od pracy, kontynuowano liczne zadania inwestycyjne, administracyjne i organizacyjne, mające kluczowe znaczenie dla sprawnego funkcjonowania naszej gminy. Wiele z nich wymagało bieżącego nadzoru i podejmowania decyzji, które wpłynęły na rozwój naszej społeczności.

Jednocześnie wchodzimy w szczególnie wymagający okres – przygotowań do budżetu na nowy rok. Przed nami ważne decyzje finansowe, ale także konieczność sprawnego zamknięcia bieżącego roku budżetowego. To moment, który wymaga dużej rozważliwości, planowania i współpracy, aby móc skutecznie zrealizować zaplanowane cele i odpowiedzialnie gospodarować środkami publicznymi.

W każdy poniedziałek odbywają się bardzo ważne dla mnie spotkania z Mieszkańcami oraz radnymi. To dla mnie bardzo ważne, ponieważ te rozmowy pozwalają mi lepiej poznać potrzeby, oczekiwania i codzienne problemy. Dzięki temu mogę podejmować decyzje w oparciu o bezpośredni kontakt i realne doświadczenia Mieszkańców, a nie tylko dokumenty czy statystyki. Dziękuję za zainteresowanie Radnym Klubów, którzy systematycznie korzystają z tych rozmów i wzbogacają ofertę działań na rzecz Mieszkańców. Dziękuję Pawłowi Kistowskiemu, Katarzynie Wyderkiewicz, Michałowi Żabińskiemu, Grzegorzowi Gajewskiemu, Jerzemu Walczakowi, Kirze Andrzejewskiej, Marcie Zaniewskiej, Krzysztofowi Kłosowskiemu, Tomaszowi Klauzie, Marcie Zielińskiej-Zaworskiej.

Koniec wakacji to również czas dożynek, ważnego i pięknego święta, będącego okazją do podziękowania za plony, ale także do spotkań, rozmów i budowania więzi lokalnych. Udział w tych wydarzeniach był nie tylko obowiązkiem, ale i przyjemnością, dającą możliwość bezpośredniego kontaktu z Mieszkańcami. W tym roku podziękowaliśmy za plony w Golinie (15 sierpnia), Mieszkowie (24 sierpnia), Bachorzewie (30 sierpnia), Potarzycy, Łuszczanowie, Wilkowycy (23 sierpnia). Okazją do wspólnego świętowania były dożynki gminno-powiatowe w Cielczy, które odbyły się 7 września. To były wyjątkowe święta pełne tradycji, radości i wspólnego świętowania plonów. Gratuluję i dziękuję Sołtysom i Mieszkańcom pięknego wystroju wiosek, a wszystkim zaangażowanym - świetnej organizacji.

SPRAWY SPOŁECZNE I SPOŁECZEŃSTWO

1. Miło nam poinformować, że Gmina Jarocin została zakwalifikowana do partnerskiego projektu Instytutu Dziedzictwa „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji”! To ogólnopolska inicjatywa, której celem jest merytoryczne wsparcie gmin w programowaniu i wdrażaniu Gminnych Programów Rewitalizacji z uwzględnieniem dziedzictwa kulturowego jako ważnego zasobu w rozwiązywaniu problemów społecznych, środowiskowych i infrastrukturalnych. W związku z tym w Jarocinie mieliśmy zaszczyt gościć przedstawicieli Narodowego Instytutu Dziedzictwa. W spotkaniu wzięli udział reprezentanci Muzeum Regionalnego oraz Urzędu Miejskiego. Rozmawialiśmy o szczegółowym wsparciu w ramach projektu, w tym:

- przygotowaniu specjalistycznych opracowań z zakresu dziedzictwa kulturowego,
- doradztwie i konsultacjach na temat uwzględniania dziedzictwa w planowaniu i wdrażaniu rewitalizacji.

Goście z Narodowego Instytutu Dziedzictwa mieli także okazję zobaczyć Założenie Pałacowo-Parkowe w Jarocinie – Pałac Radolińskich, park oraz jego otoczenie. To miejsce o ogromnym potencjale, które chcemy wspólnie rozwijać, zachowując jego historyczną tożsamość i nadając mu nowe funkcje. To kolejny krok w kierunku nowoczesnej, ale świadomej swoich korzeni gminy. Dziękujemy Narodowemu Instytutowi Dziedzictwa za zaufanie i liczymy na owocną współpracę!

2. Seniorzy z Gminy Jarocin otrzymali nowoczesne opaski monitorujące SOS – urządzenia, które mogą znacząco poprawić ich bezpieczeństwo i komfort życia. To kolejny krok w trosce o zdrowie i dobrostan osób starszych, realizowany w ramach działań Centrum Usług Społecznych w Jarocinie. Opaski zostały zaprojektowane z myślą o szybkim reagowaniu w sytuacjach zagrożenia zdrowia. Dzięki przyciskowi SOS, seniorzy mogą jednym kliknięciem nawiązać połączenie z ratownikiem medycznym – szczególnie wtedy, gdy poczują się gorzej lub potrzebują pilnej pomocy. Rozdanie opasek to nie jednorazowe wydarzenie, lecz element trwałego projektu realizowanego przez Centrum Usług Społecznych w Jarocinie. Inicjatywa ta wpisuje się w długofalową strategię wspierania seniorów w naszej gminie i zapewniania im większego poczucia bezpieczeństwa na co dzień.
3. 5 lipca byłam obecna na 10 zawodach strzeleckich pt. „Ustrzelić raka” organizowane przez Amazonki Jarocin, w których wzięło udział dziesięć drużyn z naszego województwa. Panie jak zawsze uśmiechnięte i pełne pasji.
4. Sołectwa Bachorzew i Witaszyce otrzymały po 70.000 zł dofinansowania w ramach XIV edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Środki te zostaną przeznaczone na realizację ważnych inwestycji poprawiających estetykę i funkcjonalność przestrzeni publicznej.

Dokumenty potwierdzające przyznanie środków podpisaliśmy 7 lipca 2025 r. z:

- Krzysztofem Grabowskim - Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego
- Janem Grzeńskim - Radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
- Iwoną Kaźmierczak - Skarbnikiem Gminy Jarocin

W Bachorzewie, przy sali wiejskiej, zaplanowano inwestycję o łącznej wartości 195.312,60 zł. W jej ramach powstaną m.in.: tyrolka, trzy inne elementy placu zabaw, 14 ławek, misa ogniowa, nasadzenia drzew i krzewów, ścieżki z kostki brukowej oraz inne elementy małej architektury. Celem inwestycji jest stworzenie atrakcyjnej i funkcjonalnej przestrzeni integracyjnej dla mieszkańców.

W Witaszycach natomiast, przy boisku zlokalizowanym przy ul. Kolejowej, zrealizowana zostanie inwestycja o wartości 188.792,17 zł. W planach jest budowa wiaty rekreacyjnej,

paleniska do organizacji ognisk, montaż stojaka na rowery, koszy na śmieci, ławek oraz innych elementów infrastruktury służącej wypoczynkowi i rekreacji.

5. Gmina Jarocin przystąpiła w sierpniu 2025 r. do Programu „Opieka 75+” - edycja 2025 na podstawie umowy zawartej z Wojewodą Wielkopolskim. Program jest dofinansowywany ze środków budżetu państwa. Dofinansowanie programu wynosi 83.592 zł. Całkowita wartość zadania 139.320 zł Zadanie pn. Świadczenie usług opiekuńczych w ramach Programu „Opieka 75+” jest realizowane przez Jarocińskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych "SENIOR" wyłonione w drodze otwartego konkursu ofert. Celem programu jest zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i powyżej, które są osobami samotnymi lub są osobami samotnie gospodarującymi, a także tych, które pozostają w rodzinie. Organizowanie oraz świadczenie usług opiekuńczych to forma wspierania osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. Głównym celem usług opiekuńczych jest pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, świadczenie opieki higienicznej lub pielęgnacji zaleconej przez lekarza oraz zapewnienie – w miarę możliwości kontaktów z otoczeniem.
6. 27 czerwca na boisku treningowym Jarocin Sport odbył się Pierwszy Międzykontynentalny Turniej Piłki Nożnej. Spotkały się dwie drużyny złożone z juniorów JKS Jarota Jarocin i dwie skompletowane z Kolumbijczyków mieszkających na terenie naszej gminy. Juniorzy Jaroty stawili czoła reprezentacji kolumbijskiej kolonii. Mecze były bardzo wyrównane.
7. W dniach 26–29 czerwca delegacja Gminy Jarocin odwiedziła miasto partnerskie Hatvan oraz wzięła udział w III Konferencji Polsko-Węgierskich Miast Partnerskich, która odbyła się w Budapeszcie. Delegacja została oficjalnie przyjęta przez Burmistrza Horvátha i wiceburmistrzów Hatvan. Udział w konferencji umożliwił delegacji Jarocina nawiązanie nowych kontaktów, pogłębienie współpracy oraz zainspirowanie się dobrymi praktykami w prowadzeniu polityki samorządowej, edukacyjnej i kulturalnej.
8. 1 sierpnia obchodziliśmy 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego – jednego z najważniejszych wydarzeń w historii naszej Ojczyzny. W godzinę „W” przedstawiciele Gminy Jarocin oraz Powiatu Jarocińskiego oddali hołd Powstańcom, składając kwiaty pod tablicą pamięci przy Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Jarocinie. Także w tym dniu o godzinie 17:00 zawyły syreny alarmowe.
9. 7 sierpnia w jarocińskim Ratuszu gościliśmy mieszkańców lokali wspomaganych i adaptacyjnych z ul. Zaciszej. Nasi goście mogli zobaczyć wszystkie dostępne pomieszczenia i obiekty. Ratusz jest w pełni przystosowany dla osób poruszających się na wózkach, dzięki czemu każdy może go odwiedzić i poznać jego historię.
10. 14 sierpnia uczestniczyłam w uroczystym apelu z okazji nadchodzącego Święta Wojska Polskiego, następnie na cmentarzu parafialnym św. Marcina odczytano Apel Pamięci i oddano salwę honorową. W wydarzeniu uczestniczyłam z Sebastianem Plutą - pracownikiem Muzeum Regionalnego w Jarocinie.
11. 19 sierpnia w Urzędzie Gminy w Jaraczewie odbyło się cykliczne spotkanie wójtów i burmistrzów powiatu jarocińskiego. Od ponad roku spotykamy się regularnie, aby rozmawiać

o sprawach ważnych dla naszych mieszkańców i o tym, co łączy nasze gminy. Dziękuję wóldarzom Gminy Jaraczewo, Żerków, Kotlin za ciekawe rozmowy i wymianę doświadczeń.

12. 22 sierpnia w Jarocińskim Ośrodku Kultury wspólnie świętowaliśmy Dzień Niepodległości Ukrainy. Było to wyjątkowe spotkanie pełne muzyki, rozmów i wzajemnej życzliwości. Cieszymy się, że mogliśmy razem uczcić tę ważną datę – w duchu przyjaźni, wsparcia i solidarności z mieszkańcami Ukrainy, którzy na terenie naszej gminy znaleźli schronienie i pracę w tym trudnym dla nich czasie.
13. 27 sierpnia 2025 na zaproszenie Gminy Jarocin na jarocińskim rynku, "Głos Wielkopolski" w ramach programu "Smaki Wielkopolski" przygotował wydarzenie kulinarne. Podczas, którego z nowoczesnymi interpretacjami tradycyjnych przepisów zapoznawał nas szef kuchni Andrzej Gołąbek. Produkty do potraw dostarczyli nasi miejscowi producenci: Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Jarocinie, Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" w Jarocinie oraz AgrolIntegracja Healthy Food. Program wzmocnił markę Jarocina jako miejsca otwartego na promocję tradycji i nowoczesnych trendów kulinarnych, a jednocześnie wspierającego lokalne rolnictwo i przedsiębiorczość.
14. 28 sierpnia w sali widowiskowej Jarocińskiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczysta inauguracja Ogólnopolskiej Karty Seniora. Odebrałam dla gminy Certyfikat „Gmina Przyjazna Seniorom”. Następnie, symbolicznie wręczyłam karty przedstawicielom siedmiu klubów seniorskich działających w gminie Jarocin. Podczas inauguracji wręczono również Certyfikaty czterem instytucjom, potwierdzające ich udział w programie Ogólnopolska Karta Seniora. Uzyskany przez Gminę Jarocin Certyfikat „Gmina Przyjazna Seniorom” jest wyrazem troski i zaangażowania w sprawy osób starszych.
15. 1 września 1939 roku zapisał się na zawsze w historii Polski jako dzień, w którym rozpoczął się najtragiczniejszy rozdział XX wieku – II Wojna Światowa. Agresja hitlerowskich Niemiec na Polskę dała początek konfliktowi, który pochłonął miliony istnień ludzkich, niosąc ze sobą niewyobrażalne cierpienia i zniszczenia. W 86. rocznicę tych wydarzeń na Skwerze Pamięci w Jarocinie wraz z przedstawicielami Gminy Jarocin, Powiatu Jarocińskiego, Sejmu RP, służb mundurowych, straży, harcerzy oraz mieszkańców, złożyliśmy kwiaty, zapaliliśmy znicze, ku czci pamięci ofiar.
16. 10 września w jarocińskim Ratuszu dwie lokalne instytucje odebrały certyfikaty potwierdzające uczestnictwo w Ogólnopolskiej Karcie Seniora. Zachęcamy kolejne firmy, instytucje i organizacje z naszej gminy do przystąpienia do programu. Razem budujemy gminę przyjazną Seniorom.
17. Również 10 września w Jarocińskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie dotyczące kalendarza imprez. Był to pretekst do kolejnych dyskusji o współpracy organizacji pozarządowych z gminnymi instytucjami. Bardzo cieszy mnie duża frekwencja w tym dniu, co po raz kolejny świadczy o dużym zaangażowaniu i znaczeniu trzeciego sektora w naszej gminie.
18. W dniach 17-18 września uczestniczyłam w Forum Miasteczek Polskich, największym spotkaniu liderów samorządowych, które oferuje rzeczową dyskusję nad najbardziej aktualnymi wyzwaniami stojącymi przed małymi i średnimi miejscowościami w Polsce.

19. W dniach 16-17 września razem z Biblioteką, Muzeum oraz Cechem Rzemiosł Różnych zorganizowaliśmy w ramach projektu Libri wydarzenie - hackaton, który miał na celu zebranie pomysłów dotyczących integracji migrantów. Serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację tego niezwykłego spotkania, a także instytucjom, które wsparły wydarzenie. Moje największe słowa wdzięczności kieruję do uczestników hackatonu, którzy aktywnie brali udział w zadaniach i wyzwaniach. Partnerem wydarzenia była Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.
20. 17 września, w Światowy Dzień Sybiraka, przy Krzyżu Martyrologii oddaliśmy hołd wszystkim Polakom, którzy doświadczyli zesłania na Sybir. Złożono kwiaty i zapalono znicze upamiętniając czas cierpienia, odwagi i niezłomności ofiar sowieckiej deportacji. Władze samorządowe Gminy Jarocin, reprezentował Drugi Zastępca Burmistrza Radosław Żyto. Cześć oddali również przedstawiciele Powiatu Jarocińskiego, parlamentarzyści, członkowie Związku Sybiraków, służby mundurowi, żołnierze 16. Jarocińskiego Batalionu Remontu Lotnisk, organizacje kombatanckie, dyrektorzy jednostek i szkół oraz młodzież.
21. Gminna Rada Seniorów, Spółka Jarocin Sport oraz Gmina Jarocin zapraszają wszystkich do kibicowania podczas Spartakiady Seniorów - Jarocin 2025. Wydarzenie odbędzie się 4 października 2025 roku o godzinie 10:00 w obiektach Spółki Jarocin Sport. Celem Spartakiady jest promowanie aktywnego stylu życia, dbałości o zdrowie oraz dobrą kondycję fizyczną i psychiczną osób starszych. To także okazja do integracji, wspólnej zabawy i sportowej rywalizacji w przyjaznej atmosferze.
22. 24 września rozpoczęliśmy konsultacje projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Jarocin z organizacjami pozarządowymi na rok 2026". Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w spotkaniu konsultacyjnym 29 września o godzinie 17.00 w JaCKU, podczas którego przedstawimy założenia projektu i porozmawiamy o działalności trzeciego sektora na terenie naszej gminy

OŚWIATA, SPORT I KULTURA

1. Gmina Jarocin otrzyma ponad 3 miliony złotych z programu "Aktywny Maluch" z Krajowego Planu Odbudowy na budowę nowego żłobka dla 50-ciu dzieci. Żłobek powstanie przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie. Dziękuję pracownikom urzędu za podjęcie działań, które doprowadziły do podpisania tej umowy.
2. 27 czerwca uczniowie w Gminie Jarocin oficjalnie zakończyli rok szkolny. W wielu szkołach uroczystości zakończenia roku odbyły się z udziałem radnych, Zastępców Burmistrza oraz przedstawicieli gminy. Wraz z Radną Katarzyną Wyderkiewicz odwiedziłam uczniów i kadrę pedagogiczną Zespołu Szkół nr 5 w Jarocinie, gdzie pożegnaliśmy cztery osoby przechodzące na emeryturę. Była to okazja do podziękowania za ich wieloletnią pracę i zaangażowanie w edukację młodego pokolenia. pragnę podkreślić, że na szczególne uznanie zasługują uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół nr 5, którzy w minionym roku szkolnym zajęła 4. miejsce w województwie wielkopolskim w kategorii „Igrzyska Dzieci” w ramach rankingu na Najbardziej Usportowioną Szkołę w Wielkopolsce 2024/2025.

3. 6 lipca w niedzielne popołudnie spotkaliśmy się z grupami tanecznymi z Węgier, Rumunii, Słowacji oraz Zespołem Folklorystycznym "Snutki". Przyjazd Gości odbył się w ramach XXVI MIĘDZYNARODOWYCH SPOTKAŃ FOLKLORYSTYCZNYCH. Podczas spotkania z przedstawicielami zespołów w Ratuszu obecni także byli: Starosta Jarociński Mariusz Stolecki, Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Marek Sobczak oraz Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Jarocin Agnieszka Borkiewicz.

W tym dniu odbył się RALLY and RACE Rajd Jarociński. Przybyło mnóstwo mieszkańców, aby kibicować i oglądać rajdowe zmagania zawodników w różnych kategoriach.

4. 9 lipca spotkaliśmy się z Panem Wojciechem Brenkiem (SBG), aby podsumować ostatnie miesiące współpracy. Polski Związek Piłki Nożnej podziękował Gminie za pomoc w organizacji Mistrzostw Polski Młodziczek U-13 oraz XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich Wielkopolska 2025. Spotkanie było dobrym momentem, aby porozmawiać o najbliższym jesiennym sezonie.
5. 11 lipca wiceburmistrz Witczak uczestniczył w Święcie Policji, które odbyło się w Muzeum im. Adama Mickiewicza w Śmiełowie. Uroczystość była pełna podniosłych chwil, przemówień, awansów i wyróżnień. Doceniono tych, którzy każdego dnia - z pełnym profesjonalizmem i oddaniem służą społeczności. Życzymy dalszych sukcesów w służbie i satysfakcji z wykonywanych obowiązków.
6. Jarocin Festiwal 2025 odbył się w dniach 17–20 lipca. Wydarzenie zorganizowały wspólnie agencja Good Taste Production, Muzeum Regionalne, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Jarocin oraz Gmina Jarocin. Na scenach wystąpiło około trzydziestu artystów. Pierwszego dnia publiczność bawiła się na koncertach Myslovitz, New Model Army, Kobranocki i The Analogs. Drugiego dnia szczególne emocje wzbudziły występy zespołu Coma, Edyty Bartosiewicz, grupy Hunter - świętującej czterdziestolecie, a także KSU. Ostatniego dnia festiwalu na scenie pojawili się m.in. Kult, Mrozu, Kasia Kowalska obchodząca trzydziestolecie kariery, Variété, Hołdys/Waglewski/Karimski Orchestra oraz Booze & Glory. Ważnym punktem imprezy była rywalizacja w ramach Wielkopolskich Rytmów Młodych. Główną nagrodę otrzymał zespół Cafetrauma z Wrocławia, a wyróżnienie jury trafiło do grupy Pere-Lachaise z Gniezna. Obie formacje miały okazję wystąpić na dużej scenie i zdobyły nagrody finansowe, co otwiera przed nimi nowe możliwości rozwoju. Kolejna edycja festiwalu została zaplanowana na 16–19 lipca 2026 roku. Szczególne podziękowania dla instytucji, pracowników zaangażowanych w organizację imprezy oraz dla służb zabezpieczających imprezę: OSP w Jarocinie, OSP Łuszczanów, OSP Zakrzew, Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie, służb medycznych oraz GCZK Gmina Jarocin.
7. Zespół Szkół nr 5 w Jarocinie zdobył brązowy medal w Ogólnopolskim Turnieju o Puchar Tymbarku. W meczu o 3. miejsce rozegranym na Stadionie Śląskim w Chorzowie, nasi młodzi piłkarze pokonali drużynę ZSP 2 Białystok. To duży sukces, który stawia jarocińską drużynę w gronie najlepszych szkół piłkarskich w Polsce. Gratulujemy zawodnikom, trenerom oraz całej społeczności szkolnej.
8. 1 sierpnia odbyły się wyjątkowe koncerty Dawida Dubajki oraz Oskara Cymśa, które dostarczyły publiczności ogromu emocji i niezapomnianych wrażeń. To był wieczór pełen doskonałej

muzyki, energii i wyjątkowej atmosfery, którą stworzyli zarówno artyści, jak i wszyscy obecni. Dziękujemy serdecznie wykonawcom za wspaniałe występy oraz publiczności za tak ciepłe przyjęcie i wspólne przeżywanie tych muzycznych chwil.

9. W jarocińskim amfiteatrze odbył się casting do kolejnej edycji programu TalentAsy TVP – talent show TVP dla młodych, zdolnych Wielkopolan, pragnących pokazać światu, co potrafią. Scena w amfiteatrze stała się miejscem pełnym muzyki, emocji i wyjątkowych prezentacji. Uczestnicy zaprezentowali swoje umiejętności, pokazując pasję, zaangażowanie i energię, które poruszyły publiczność.
10. 13 sierpnia odbyło się otwarcie Orlika w Witaszycach po modernizacji. To idealne miejsce, by spędzić aktywnie czas i zadbać o zdrowy tryb życia. W ramach modernizacji wymieniono nawierzchnię obu boisk, zamontowano nowe piłkochwyty oraz wykonano odwodnienie całego obiektu.
11. 14 sierpnia 2025 r. wydałam zarządzenie w sprawie dorocznej Nagrody Burmistrza Jarocina im. Stanisława Taczaka. Wyróżnienie to jest co roku przyznawane osobom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla rozwoju i promocji Ziemi Jarocińskiej. Nagroda obejmuje osiągnięcia m.in. w dziedzinie oświaty, kultury, sportu, ochrony zdrowia, środowiska, rozwoju infrastruktury oraz innych obszarów ważnych dla gminy. Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać mieszkańcy, organizacje i instytucje działające na terenie gminy Jarocin. Zgłoszenia kandydatur na dany rok powinny być złożone Kapitułe Nagrody za pośrednictwem Biura Obsługi Miasta Urzędu Miejskiego w Jarocinie w terminie do 30 września danego roku.
12. Ogłosiłam również XXII edycję konkursu na najlepszą pracę dyplomową tematycznie związaną z Ziemią Jarocińską. Jego celem jest wyróżnienie i promocja prac inżynierskich, licencjackich i magisterskich, które podejmują tematykę związaną z historią, kulturą, gospodarką czy życiem społecznym naszego regionu. Udział w konkursie mogą wziąć absolwenci uczelni wyższych z Polski i zagranicy, którzy obronili pracę dyplomową w 2025 roku i złożą ją w wyznaczonym terminie.
13. 25 sierpnia odbyło się uroczyste otwarcie nowego przedszkola i sali gimnastycznej w Siedleminie. Nowo otwarty obiekt pomieści 3 grupy po 25 dzieci. Inwestycja została zrealizowana w ramach zadania budżetowego pn. "Modernizacja, budowa i przebudowa infrastruktury oświatowej na terenie gminy Jarocin z wykorzystaniem OZE", dofinansowanego kwotą 4.643.252 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Łączna wartość inwestycji wyniosła 9. 591.914, 05 zł brutto.
14. 26 sierpnia już po raz drugi w Wielkopolsce, na obiektach Jarocin Sport, odbył się turniej finałowy Mistrzostw Polski Szóstek. Do Jarocina przyjechały najlepsze drużyny z całego kraju, aby rywalizować o miano najlepszych zarówno w kategorii żeńskiej, jak i męskiej. Sportowych wrażeń nie brakowało – mecze stały na bardzo wysokim poziomie. Ostatecznie zwyciężczyniami w kategorii kobiet zostały piłkarki Zorzy Pęgów, natomiast wśród mężczyzn mistrzostwo wywalczył KKS Lech Poznań.
15. 31 sierpnia 2025 przedstawiciele władz Gminy Jarocin, Powiatu Jarocińskiego, Muzeum Regionalnego w Jarocinie, Gminnej Rady Seniorów, działacze jarocińskiej "Solidarności" wzięli

udział w obchodach 45. rocznicy powstania NSZZ "Solidarność". Uroczystości rozpoczęły się mszą św. odprawioną w kościele pw. św. Marcina, później delegacje złożyły kwiaty pod obeliskiem przy ul. ks. kard. S. Wyszyńskiego.

16. 1 września odbyły się uroczyste rozpoczęcia roku szkolnego. Nasi przedstawiciele odwiedzili różne szkoły, aby wspólnie z uczniami i nauczycielami przywitać nowy rok, pełen wyzwań. Mój zastępca Radosław Żyto nowy rok witał w szkole w Golinie, natomiast wiceburmistrz Łukasz Witczak w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Jarocinie, natomiast ja przywitałam nowy rok szkolny wraz z uczniami ze szkoły w Witaszycach. Życzymy powodzenia w nowym roku szkolnym!

17. 6 września w Jarocinie zainicjowaliśmy "Narodowe czytanie". W Pałacu Radolińskich czytaliśmy wspólnie piękne i ponadczasowe dzieła Jana Kochanowskiego. Także w tym dniu w bibliotece gościliśmy Piotra Banacha z prezentacją jego nowej książki pt. "Banach dzieciom w każdym wieku". Piotr Banach - znany muzyk, autor tekstów, twórca bajek dla dzieci - opowiadał o swoich wierszowanych historiach z morałem. Po spotkaniu był czas na autografy, wspólne zdjęcia i rozmowy.

18. Informujemy, że Good Taste Production, organizator Jarocin Festiwal, wypowiedział umowę na organizację imprezy w roku 2026 i 2027. Umowa została zawarta jeszcze w 2022 roku pomiędzy Good Taste Production a Muzeum Regionalnym w Jarocinie i zgodnie z zapisem:

- organizator zobowiązał się do organizacji wydarzenia w roku 2023 z dofinansowaniem Gminy Jarocin w wysokości 700.000 zł.

- w roku 2024 z dofinansowaniem Gminy Jarocin na poziomie 800.000 zł.

- w 2025 z dofinansowaniem Gminy Jarocin w wysokości 900.000 zł.

Kolejne edycje festiwalu w roku 2026 oraz 2027 miały zostać zorganizowane przez Good Taste Production bez udziału środków gminnych. Umowa z listopada 2022 roku dawała prawo organizatorowi do jej wypowiedzenia po przedłożeniu przez niego rozliczenia za ostatni Jarocin Festiwal.

Wyjaśniając powody rezygnacji Good Taste Production wskazał, że nie są w stanie spiąć budżetu festiwalu bez dofinansowania ze strony gminy.

19. 13 września na scenie przy ulicy Maratońskiej koncert na zakończenie lata zagrał Andrzej Piaseczny z zespołem. Artysta zagrał dobrze znane przeboje w nowych aranżacjach, oraz najnowsze utwory. Koncert Andrzeja Piasecznego w bardzo dobrym tonie poprzedził występ jarocińskiego zespołu "Dominat".

W tym dniu również mój zastępca Radosław Żyto miał przyjemność uczestniczyć w wyjątkowym spotkaniu Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu jarocińskiego, które odbyło się w Cielczy z okazji Święta Matki Bożej Cieleckiej pod hasłem "Nie ma jak u Mamy". Serdecznie dziękujemy za zaproszenie, ciepłą gościnę oraz wspaniały koncert.

tego dnia w Golinie, odbyły się III Młodzieżowe Zawody Ratownicze. Podczas, których obecny był wiceburmistrz Radosław Żyto. Do rywalizacji przystąpiło aż 21 drużyn z całej Polski, które musiały zmierzyć się z 11 specjalnie przygotowanymi scenariuszami ratowniczymi. Pełniłam patronat honorowy nad wydarzeniem wśród innych podmiotów.

20. Przy Szkole Podstawowej nr 3 w Jarocinie rozpoczęły się prace budowlane nowego żłobka dla 50 dzieci. W Witaszycach również powstanie żłobek na 25 miejsc. To kolejny krok w stronę lepszego wsparcia rodzin i większej dostępności opieki dla dzieci w naszej gminie. Inwestycja realizowana jest dzięki dofinansowaniu z programu "Aktywny Maluch 2022 - 2029".

21. Sobotę, 20 września rozpoczęłam od uczestnictwa w 16 Turnieju Piłki Nożnej Jednostek OSP Gminy Jarocin. Do rywalizacji stanęło 6 drużyn z Osieka, Cielczy, Hilarowa, Łuszczanowa, Zakrzewa, Radlina. Opiekunowi Orlika w Witaszycach przekazałam wraz z Dyrektorem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu - Panią Moniką Podlewską oraz Radnym Grzegorzem Gajewskim - siatkę pełną nowych piłek do piłki nożnej i koszykówki,

Tego dnia obchodziliśmy również 145 lat działalności organizacji pszczelarskich na ziemi jarocińskiej oraz 25-lecie ufundowania sztandaru. Uroczystości rozpoczęła msza święta w Kościele Ojców Franciszkanów w Jarocinie. Następnie, w Woli Księżęcej, uroczystą galę otworzył Jan Grzesiek, który z pasją i zaangażowaniem przedstawił chronologię istnienia kół pszczelarskich na ziemi jarocińskiej. W swoim wystąpieniu przypomniał najważniejsze wydarzenia, sylwetki dawnych zarządów oraz zasłużonych działaczy, którzy przez lata budowali tradycję jarocińskiego pszczelarstwa. Wręczyłam prezesowi Jarocińskich Pszczelarzy Sławomirowi Studziennemu voucher o wartości 1.000 złotych od Gminy Jarocin na zakup węzy pszczelej.

Popołudniem wzięłam udział w II Jarocińskim Kongresie Kobiet. To niesamowite wydarzenie, organizowane przez Fundację Ogród Marzeń, pokazuje, że kobiety mają moc. Mogłam podzielić się z uczestniczkami swoją drogą samorządową w panelu o odwadze w byciu liderką.

SPÓŁKI GMINNE

1. Rada Nadzorcza Wielkopolskiego Centrum Recyklingu sp. z o.o. w Jarocinie na posiedzeniu 4 lipca 2025 roku powołała na stanowisko Członka Zarządu Pana Wojciecha Urbańskiego – mieszkańca Jarocina, od niemal dekady związanego zawodowo ze Spółką. Pan Wojciech Urbański to doświadczony specjalista w dziedzinie gospodarki odpadami, odnawialnych źródeł energii (OZE) oraz nowoczesnych technologii środowiskowych. Dotychczas kierował Działem Kompostowni, Biogazowni i OZE, pełniąc jednocześnie funkcję Głównego Technologa Instalacji. Aktywnie uczestniczył w rozwoju innowacyjnych rozwiązań technologicznych, przyczyniając się m.in. do osiągnięcia samowystarczalności energetycznej zakładu.
2. Na początku lipca Jarocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego rozpoczęło nabór wniosków o przydział mieszkań czynszowych w Mieszkowie przy ulicy Dworcowej 14D. Do dyspozycji mieszkańców będzie 12 lokali o powierzchni 55,75 m², wyposażonych w standardzie "pod klucz". Z mieszkań mogą skorzystać osoby z udokumentowanymi dochodami, które nie

posiadają lokalu mieszkalnego w tej samej miejscowości. Aż 11 lokali przeznaczono dla rodzin z dziećmi.

3. Jarocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego konsekwentnie realizuje działania zmierzające do poprawy warunków mieszkaniowych oraz jakości powietrza na terenie gminy Jarocin. W wyniku przeprowadzonych postępowań przetargowych podpisano dwie umowy z wykonawcą na realizację inwestycji związanej ze zmianą systemu ogrzewania w lokalach mieszkaniowych należących do spółki. Od bieżącego tygodnia rozpoczęły się prace w pierwszym z budynków objętych inwestycją – w wielorodzinnym budynku mieszkalnym przy ul. Park 2 w Jarocinie. Modernizacja obejmie łącznie 13 lokali. Zakres robót przewiduje likwidację dotychczasowego systemu ogrzewania opartego na piecach kaflowych i montaż nowoczesnej, kompletnej instalacji centralnego ogrzewania. W każdym z lokali zamontowane zostaną kotły dwufunkcyjne gazowe, które nie tylko zapewnią komfort cieplny, ale również umożliwią podłączenie ciepłej wody użytkowej. To jednak dopiero początek zaplanowanych działań. W ramach drugiego etapu modernizacji nowe systemy grzewcze zostaną wykonane w pojedynczych lokalach zlokalizowanych m.in. przy ulicach: Wolności 7–9 i 20, Paderewskiego 4 i 13, Mickiewicza 4 oraz Dąbrowskiego 19. W sumie w 2025 roku JTBS przeprowadzi modernizację ogrzewania w 25 mieszkaniach. Inwestycja finansowana jest zarówno ze środków własnych spółki, jak i z dotacji pozyskanej w ramach gminnego programu „Wymień piec”, który od lat wspiera mieszkańców w działaniach na rzecz ograniczania niskiej emisji i poprawy jakości powietrza w Jarocinie.
4. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej odrzucił wnioski spółki Energia Jarocin o dotację i pożyczkę na budowę spalarni w Golinie (389 mln zł). Powodem była negatywna ocena finansowa – brak wkładu własnego, niespójności w dokumentacji oraz brak realnych podstaw do budowy ciepłociągu, na którym miały opierać się prognozowane przychody. Sekretarz gminy Robert Kaźmierczak podkreśla, że już wcześniej wskazywano na wątpliwości i wprowadzanie radnych w błąd w poprzedniej kadencji. Korzyści dla mieszkańców Jarocina były iluzoryczne, natomiast na budowie mogli zyskać prywatni właściciele gruntów w pobliżu planowanej inwestycji. Tymczasem w Wielkopolskim Centrum Recyklingu dopiero niedawno wpisano do planu inwestycji budowę hali do produkcji RDF, który miał być spalany w planowanej instalacji.
5. Kolejne gminne obiekty zyskają dostęp do światłowodu. Co to dla nich oznacza? Będzie szybciej, łatwiej i bez opóźnień. Dostęp do szerokopasmowych połączeń internetowych pozwoli bez problemów pracować, komunikować się czy korzystać z licznych e-usług publicznych. Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom będzie można też szybko reagować, ponieważ obiekty te będą połączone z Gminnym Centrum Zarządzania Kryzysowego. Światłowód to nowoczesna technologia przesyłu danych oparta na przewodach z włókna szklanego, które przekazują informacje za pomocą światła. Dzięki temu Internet światłowodowy jest nie tylko szybki, ale też stabilny – niezakłócony przez warunki atmosferyczne takie jak deszcz, śnieg czy burze. Najważniejsze zalety światłowodu to: niskie opóźnienia, szybkie pobieranie i wysyłanie danych – nawet w jakości 4K oraz niezawodność – stabilne połączenie ogranicza ryzyko awarii. Takie rozwiązanie sprawdza się nie tylko przy korzystaniu z Internetu, ale także w transmisji sygnału telewizyjnego i telefonicznego. Przyłączy światłowodowe zyskają: Wiejski Dom Kultury w Bachorzewie, Wiejski Dom Kultury w Częszczewie, Świetlica w Hilarowie, Świetlica Wiejska

w Kadziaku, Wiejski Dom Kultury w Mieszkowie, OSP Mieszków, Świetlica Wiejska w Osieku, Wiejski Dom Kultury w Potarzycy, Świetlica Wiejska w Prusach, Świetlica Wiejska w Radlinie, Świetlica Wiejska w Roszkowie, Świetlica Wiejska w Witaszyczkach, Wiejski Dom Kultury w Wilkowyi, Młyn nad Lutynią, Ochotnicza Straż Pożarna w Zakrzewie.

6. 8 września 2025 w Wielkopolskim Centrum Recyklingu w Jarocinie odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju oraz Komisji Energii i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej. Radni – członkowie komisji – mieli okazję zwiedzić zakład i z bliska zobaczyć, jak funkcjonuje jedna z najnowocześniejszych instalacji tego typu w kraju. Członków komisji po zakładzie oprowadziła Prezes WCR - Pani Agnieszka Pachciarz, przybliżając znaczenie spółki dla gminy i jej rolę w gospodarce odpadami. Następnie o szczegółach funkcjonowania instalacji oraz o wszystkich inwestycjach antyodorowych zrealizowanych w tym roku przez spółkę opowiedział Wojciech Urbański, członek zarządu WCR. Podkreślono, że działania te mają kluczowe znaczenie dla ograniczania emisji zapachów i poprawy komfortu życia mieszkańców. Na zakończenie wizyty radni mogli zobaczyć efekt końcowy pracy zakładu – Terrawit, naturalny polepszacz do gleby i nawóz powstający z przetworzonych odpadów zielonych.
7. 11 września wraz z prezesem Jarocin Sport uczestniczyłam w spotkaniach w Gminie Czempin oraz w Powiecie Kościańskim. Rozmawialiśmy o pomysłach na inwestycje, które można zrealizować ze środków zewnętrznych. W Czempiniu oddano do użytku bardzo pomysłowo rozwiązane baseny zewnętrzne, które jednocześnie są ekonomiczne w utrzymaniu. Jarocin czeka na taką inwestycję jak baseny zewnętrzne, dlatego warto podglądać jak funkcjonuje to w okolicznych miejscowościach.

GOSPODARKA KOMUNALNA

1. Dzięki wspólnej inicjatywie i współfinansowaniu samorządów Gmina Jarocin, Koźmin Wlkp., Rozdrażew i Krotoszyn od lipca ruszyła linia „J”. To działanie to krok w stronę zrównoważonego rozwoju i przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu w mniejszych miejscowościach.
2. 3 lipca 2025 na zaproszenie Michała Żabińskiego - skarbnika Ostrowa Wielkopolskiego, a także radnego Gminy Jarocin, delegacja radnych Gminy Jarocin, przedstawiciele Fundacji Bliżej Domu, prowadzącej schronisko w Radlinie odwiedziła schronisko dla zwierząt w Ostrowie Wielkopolskim. Celem wizyty było zapoznanie się z funkcjonowaniem placówki oraz zebranie inspiracji i dobrych praktyk, które mogłyby zostać wykorzystane przy kształtowaniu modelu działania schroniska w Radlinie.
3. Gmina Jarocin podejmuje kolejny ważny krok w trosce o dobrostan zwierząt domowych. W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców oraz w celu ograniczenia bezdomności zwierząt, uruchamiamy program „Krok w poprawę dobrostanu zwierząt”, skierowany do właścicieli kotów. Dzięki tej inicjatywie mieszkańcy gminy będą mogli skorzystać z darmowych zabiegów sterylizacji i kastracji kotów, a także mikrochipowania pupili w symbolicznej cenie 5 zł.
4. Mieszkańcy gminy Jarocin mogą liczyć na większe wsparcie finansowe w ramach programu dotacyjnego na zakup zbiorników do gromadzenia deszczówki. Podjęłam decyzję o zwiększeniu

budżetu programu o 24 tys. zł. 26 sierpnia 2025 roku podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej przyjęto stosowne zmiany. Dzięki dodatkowym środkom liczba pozytywnie rozpatrzonych wniosków wzrosła aż z 27 do 53. Oznacza to, że jeszcze więcej mieszkańców będzie mogło skorzystać z dopłat i zamontować zbiorniki na wody opadowe przy swoich domach.

5. Jeśli już mowa o gminnych programach, to nadmienić trzeba tegoroczne rekordowe wsparcie w ramach "Wymień piec". Rok 2025 stanowi przełomowy etap w historii – samorząd gminy Jarocin przeznaczył na jego realizację rekordową kwotę 1.216.000 zł. Środki te umożliwią nie tylko sfinansowanie wymiany przysłowiowych „kopciuchów” na nowoczesne i ekologiczne urządzenia grzewcze, ale również stanowią potwierdzenie zaangażowania gminy w działania na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców oraz ochrony klimatu. W ramach tegorocznej edycji programu, która cieszyła się dużym zainteresowaniem, mieszkańcy gminy mieli możliwość ubiegania się o dotację na wymianę przestarzałych, nieefektywnych źródeł ciepła na nowoczesne i ekologiczne rozwiązania grzewcze. Dofinansowanie obejmowało m.in. zakup kotłów na ekogroszek i pellet, instalację systemów ogrzewania gazowego oraz montaż pomp ciepła. Program umożliwia uzyskanie refundacji do 80% kosztów kwalifikowanych, przy czym maksymalna wysokość dofinansowania wynosi 8.000 zł.

6. Zakończył się konkurs zorganizowany przez Gminę Jarocin przy współpracy z Wielkopolskim Centrum Recyklingu na "Najpiękniejszy ogród w Gminie Jarocin". Uroczystość rozwiązania konkursu, wręczenia nagród dla laureatów oraz wszystkich uczestników odbyła się w Kamienicy Kultury. Przy ocenie ogrodów były m.in. brane pod uwagę następujące kryteria:

- ekologia - zrównoważony rozwój, przyjazne środowisku rozwiązania
- estetyka roślinna i architektoniczna - harmonia kolorów, dobór roślin, kompozycja
- pracowitość - dbałość o szczegóły i regularność,
- różnorodność roślin - szeroka paleta gatunków i ich kreatywne zestawienie.

W kategorii ogród przydomowy napłynęło 11 zgłoszeń, ogród na Rodzinnych Ogródkach Działkowych 10 zgłoszeń, przy placówce oświatowej dwa. Łącznie wszystkich zgłoszeń było 23.

7. Przy ulicy Św. Ducha zamontowane zostały dwie ławki oraz trzy kosze na śmieci. Wkrótce będzie zamontowana nowa wiata przystankowa i wtedy będzie zdemontowany stary kosz na odpady. Mam nadzieję, że te urządzenia jak najdłużej pozostaną niezniszczone.

8. W ostatnim czasie wiceburmistrz Łukasz Witczak wraz z pracownikami intensywnie pracowali nad projektem nowego, gminnego geoportalu. System Informacji Przestrzennej Gminy Jarocin znacząco poprawi jakość oraz zwiększy tempo realizacji zadań gminy. Fundamentem nowego narzędzia jest mapa nieruchomości, które ma w posiadaniu Gmina Jarocin, a także kompleksowe zarządzanie trwającą modernizacją budynków użyteczności publicznej.

9. W ostatnich dniach odbywają się rady budowy i narady projektowe, dotyczące inwestycji w placówkach oświatowych na terenie naszej gminy. W spotkaniach obok przedstawicieli gminy i wykonawców uczestniczy również dyrekcja szkół, aby jak najlepiej dopasować działania do potrzeb uczniów i nauczycieli.

10. Informujemy, że niebawem (w tym tygodniu) rozpocznie się remont chodnika na ulicy Mostowej oraz budowa oświetlenia także na ulicy Mostowej i ks. Sz. Toboły w Golinie. Połączyliśmy realizację dwóch zadań, aby utrudnienia trwały możliwie jak najkrócej.

WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I MIESZKAŃCÓW, POZYSKANE ŚRODKI

1. 9 lipca ponad 20 właścicieli firm z regionu wzięło udział w szkoleniach zorganizowanych przez Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu oraz przedstawicieli Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju. Przedsiębiorcy poznali możliwości wsparcia finansowego i rozwojowego oferowanego przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju, finansowanego ze środków Unii Europejskiej, a także przedstawiono dostępne formy szkoleń i staży zawodowych. Poza tym odbyło się spotkanie dla osób planujących otworzyć własną działalność gospodarczą.
2. 27 sierpnia w godz. 9:00-11:00 odbył się dyżur mobilnego punktu informacyjnego o funduszach europejskich.
3. Informujemy o dostępnych terenach inwestycyjnych o powierzchni 6,16 ha, położone tuż przy węźle drogi S11 w Gminie Jarocin. Jest to idealne miejsce pod produkcję, usługi lub inną działalność gospodarczą.

SOŁECTWA I OSIEDLA

1. Trwają spotkania osiedlowe i sołeckie w związku ze zbliżającym się rokiem 2026. Planujemy fundusz sołecki i podsumowujemy to, co udało się zrobić w tym roku. 7 sierpnia odbyło się zebranie w Częszczewie, 22 sierpnia w Kątach, 3 września w Bachorzewie i Golinie, 5 września w Dąbrowie i Zakrzewie, 6 września w Annapolu, 8 września w Prusach i Golinie, 9 września w Hilarowie, Mieszkowie i Ciświcy, 10 września w Roszkowie i Wilkowycach, 11 września w Witaszyczach i Siedleminie, 12 września w Tarcach, 15 września w Radlinie i Cielczy, 16 września w Osieku, 17 września w Częszczewie, 19 września w Witaszyczkach, 22 września w Potarzycy.
2. Dzięki zwiększonym środkom na Fundusz Sołecki w sołectwie Radlin mogliśmy zrealizować następujące inwestycję - tyrolkę, miejsce pod ognisko, stojak dla rowerów, stół z ławkami.

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

1. 22 lipca 2025 odbyło się spotkanie Gmin: Jarocin, Kotlin, Jaraczewo, Żerków oraz Powiatu Jarocińskiego w Gminnym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Jarocinie, w którym kończą się remonty. Dzięki tym zmianom będziemy mogli zapewnić nową jakość usług w zakresie nadzoru nad bezpieczeństwem mieszkańców. To projekt, który będzie wykorzystywał dostępne technologie w celu poprawy porządku i bezpieczeństwa w miejscach publicznych, jak również zdalnego zarządzania modernizowanymi budynkami użyteczności publicznej.
2. Gmina Jarocin dba o bezpieczeństwo mieszkańców – składając wnioski o dofinansowanie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny

oraz ustawą z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, na organach administracji publicznej – w tym na gminach – ciąży obowiązek podejmowania działań na rzecz ochrony ludności, w szczególności poprzez tworzenie i utrzymywanie miejsc zbiorowej ochrony na wypadek zagrożeń o charakterze militarnym i niemilitarnym. Miejsca zbiorowej ochrony (tzw. obiekty zbiorowej ochrony – OZO) stanowią istotny element systemu bezpieczeństwa państwa. Ich zadaniem jest zapewnienie schronienia ludności cywilnej w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia, takich jak działania wojenne, katastrofy naturalne czy awarie infrastruktury krytycznej. W ramach ogłoszonego przez Rząd Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026, którego celem jest wzmocnienie gotowości państwa na wypadek sytuacji kryzysowych oraz modernizacja infrastruktury ochronnej, Gmina Jarocin złożyła wnioski do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie w następujących obszarach:

1. Obiekty Zbiorowej Ochrony (OZO): budowa nowych i modernizacja istniejących obiektów zbiorowej ochrony na terenie gminy na łączną sumę 11.095.529 zł

2. Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw: stworzenie infrastruktury magazynowej dla potrzeb sytuacji kryzysowych na łączną sumę 95.000, zwiększenie autonomii obiektów użyteczności publicznej, tak aby mogły funkcjonować samodzielnie przez minimum 72 godziny na łączną sumę 1mln zł.

Program zakłada przeznaczenie 0,3% PKB rocznie na realizację zadań związanych z ochroną ludności w całej Polsce. Gmina Jarocin podejmuje wszelkie możliwe działania, by skutecznie chronić swoich mieszkańców i podnieść poziom gotowości na wypadek kryzysów. Złożone wnioski są wyrazem odpowiedzialności i zaangażowania samorządu w zapewnienie bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

3. Nowy samochód dla Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego – zastąpi poprzednie auto, które nie było własnością samorządu, a kilkuletnie koszty jego wynajmu, to równowartość zakupu nowego samochodu. Do zadań burmistrza należy kierowanie działaniami związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji opracowało i przekazało na początku sierpnia do urzędów wykaz minimalnych zasobów służących ochronie ludności. Wśród nich jest samochód typu pick-up. Nowy pojazd ma wspomagać mieszkańców w sytuacjach kryzysowych, na przykład w przewożeniu worków z piaskiem, plandek, agregatów prądotwórczych. Może też służyć do transportu osób z terenów zagrożonych.

4. Cała kadra kierownicza Urzędu Miejskiego w Jarocinie uczestniczyła w dniach od 3 do 5 września w szkoleniu z ochrony ludności i zarządzania kryzysowego. Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej wprowadziła obowiązek przeprowadzenia szkolenia skierowanego do kadry urzędów obsługujących organy ochrony ludności, jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy, którego celem jest przygotowanie uczestników do efektywnej realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Bezpieczeństwo i skuteczna ochrona ludności to fundament dobrze funkcjonującego państwa i społeczności lokalnych. W obliczu dynamicznych zmian globalnych oraz nowych zagrożeń – zarówno naturalnych, jak i wynikających z działalności człowieka – kluczową rolę odgrywa odpowiednie przygotowanie administracji publicznej.